

## HÄNDELSEFÖRLOPP

Larm inkom från ringande person till RC om att det brann i en friggebod på X-vägen i X-stad. Brandstyrkan från X-stad åkte till plats och konstaterade att det rök från friggeboden som var placerad ca 3 meter från en radhuslänga. Dörren bröts upp och man hade en lågbrand strax innanför dörren. Branden släcktes snabbt och rökdykare kunde konstatera att det gick en elledning in i friggeboden från bostadshuset. Rökdykarna ansåg att branden nog börjat vid elledningen eftersom det var kolat en hel del runt den. De delgav sina misstankar till den polisgrupp som anlände till platsen. De delgav även polismännen informationen att de skulle prata med styrkeledaren.

## UNDERSÖKNING

På adressen ligger det ett radhus som är förbundet med sex stycken andra. Vid varje framsida finns det en friggebod ca 3 meter från boningshusen. Friggeboden som det hade brunnit i var på ca tio m<sup>2</sup>. Branden hade varit belägen inuti boden alldeles till vänster vid entrédörren in i boden som var belägen på ena långsidan. Bodan var full av diverse tomkartonger och en del möbler samt kläder. Bodan var packad från golv till tak.

Det fanns brandskador inuti boden i form av kolat trä samt en hel del sotskador. Kolningsskadorna fanns till vänster om entrédörren på ena kortsidan. Det fanns grova kolningsskador runt en elkabel som var inkommande kabel från boningshuset. Det fanns även kolningsskador till vänster om elkabeln i nederkant av boden och upp mot en strömbrytare som satt till vänster om entrédörren.

På utsidan av väggen som var mest drabbad av kolningsskador fanns det liknande skador i nederkant på boden. Dessa sträckte sig horisontellt ut med syllan (nedre regeln på boden) på kortsidan. Det fanns här också plastdelar på marken från en vattenkanna som suttit upphängd på bodens utsida ca en och en halv meter ovanför. På väggen av boden fanns det spår av vattenkannen som visade gröna småltor. Kolningsskador fanns i anslutning på ytterväggen där kannan legat och brunnit, dock endast ca 30 centimeter upp på väggen. I övrigt var väggen ganska opåverkad på utsidan.

På ett bord som fanns placerat ca tre meter från boden fanns spår efter form av brandanläggelse i form av brandskada från något som såg ut som en tändare eller tändsticka som varit riktat mot duken.

## SLUTSATS

Det tyder på att någon har anlagt brand i vattenkannen samt försökt att sätta eld på bordsduken av vax. Duken har självslocknat. Branden i vattenkannen har gjort så att brinnande plast ramlat ned på marken och på så sätt spridit branden in i friggeboden. Precis där branden först gått in i boden kommer elkabeln till boden in. En första anblick här kan göra att man tror att branden börjat vid elkabeln. Dock tyder undersökningen på att branden är troligen är anlagd då inga högre flamskador fanns på yttervägg som skulle kunnat antända kannan på en och en halv meters höjd.

## ERFARENHETER

Erfarenheter att dra av denna händelse är att gemene man skall vara försiktig att uttala sig angående anledning till brand. I det här fallet blev det så att poliserna på plats som var två förhållandevis nya poliser hade avskrivit ärendet som elbrand efter uttalandet från en av rökdykarna. I just detta fall togs kontakt med polisen under utredningen och deras tekniker åkte till platsen och gjorde en undersökning vilket ledde till att ärendet omprioriterades som skadegörelse.